
BERDICA CEI!'IENT SHPK
PASQYRAT FINANCIARE

PASQYRA. E Tf, ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVtr Gipas natyTe'
PEr fundvitin 31Dhjetor2014 dhe 3I Dhjetor 2013
Te gjitha bahncatjani nO LEKE

N r Pershkimi i Elemenleve Shenim(
Per iuJha nce I  i&nrr in i :

3l 22lJt4 3tlt220t3

SHITJNT NETO

, l . l . l 574.993.455 162.215.080

2 Te ddhura le tiera nsa leprinidite e slliMezimit 4.1.2

3 \d^ ' ' r ime ne  inL(nrd ,n  e  Drodu l , -e  e  eare . \Te  d l -e  PP(  - l

574.9t3.455 162,215.080

SIIPENZIMET

5 Mafta lendd e DdC. materialet E tiem 4,2,1 (469.551 .57 3' (290.842.t21

4.2.2 (3.261,.t151 o,992,1161

(2,79125t)

Sh@Etn.t @r si tunnL I shaactore dhe sh.nJ. t.sote 484.366

:ihtuEihe le tiela ber Ddsohelih

Amortizimi dhe zh\ leresinet 4.2.1 (2.101.589) t41.299'

8 ShDeMime te tiera nsa veorimtarite e shfntozinit 4.2.4 t50.067.8041 (26.174.066

9 Torali i shDeuimcvc (4 -91 (525.186,J81 :(319.150.002

l 0 Fitimi/ illumbir) nca v€Drimtirir kryesor. 4t.80s.074 43,065,076

l l T€ rrdhurul dhe shD€nzimet finmciare !sr Diesmariet

Te ar.lhwat dhe sh@n imet linmciare rea niesite e t@rnrolludrd

Te ardhvat dhe shEvimet financiatu nea oiestuariel

t2
Totali i lc adhumve dhe shpedmeve nsa pjesmdje e kontroll

13T€ rrdhura dhe sh D€nzime fininciare

! 3 . I Te ddhuEt dhe shDeDinet nea investim€ 1e liera financi!rc AGI

13.2Te ddhuEi dhe shDeMimct nea inleresi 195.452 979

13.3Fitim/(huDbiet) nsakuni ikembinit 91.428 (216.6841

13 Te adhum Llhr shDeDine te riera llnmcide

I Totlli i te rrdhurav€ dhe shDcnzineve fi nanciare (neio) 4.1.3 .I92,880 Qr5,705

l 5 FITIMI/(HUMBJA) Drrz titinit 50,097,953 12,849,373

I ShDeMim€r o tatimit nbi fitimin 15% ?.s28.4?8 1,297,J41

I FITM/|I'UMBJA) neto e vitit finan.iir 42.s69.475 38,552,010

Pjesa e ftinit nelo pet aksianetet e shoqe/ise hene

Pjesa e ftihit heto pe/ aksiaketet e pt&ices

72asX\


